
UCHWAŁA NR XXXVII/336/2023 
RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 6 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXVI/325/2023  w sprawie przyjęcia "Gminnego programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Buczek na rok 2023" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U 
z 2023 r., poz.40) oraz art. 11 a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz.U. z 2022 poz. 572) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XXXVI/325/2023 Rady Gminy Buczek z dnia 3 marca 2023 r. w sprawie 
przyjęcia "Gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Buczek na rok 2023" zmianie ulegają następujące zapisy: 

1) § 2 ust.1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: "opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie poprzez 
przeprowadzanie akcji dokarmiania w razie zaobserwowania problemu. Na terenie Gminy nie było dotychczas 
zgłoszeń dotyczących bezdomnych kotów. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące następuje 
poprzez analizę informacji o takim fakcie uzyskiwanych od mieszkańców gminy i pracowników jednostki 
samorządu terytorialnego oraz dokonywania co najmniej raz w miesiącu przez pracowników Gminy Buczek 
przeglądu miejsc, w których mogą przebywać takie zwierzęta. W razie stwierdzenia faktu bezdomności kotów, 
przeprowadzona zostanie sterylizacja lub kastracja i koty poddane zabiegowi zostaną wypuszczone w miejscu, 
w którym bytowały lub przekazane do adopcji, ślepe mioty zostaną uśpione za pomocą metody 
farmakologicznej zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, w programie zostały zabezpieczone 
środki na dokarmianie kotów oraz wyznaczeni zostaną w razie zaobserwowania problemu bezdomności kotów 
opiekunowie społeczni"; 

2) § 13 otrzymuje brzmienie: "W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo rolne prowadzone przez rolnika indywidualnego znajdujące się przy ul. Wygwizdów 2, 98-113 
Buczek"; 

3) § 5ust. 1. pkt 1 otrzymuje brzmienie: "W budżecie Gminy Buczek na rok 2023 zabezpiecza się środki 
w wysokości 75 000 zł, w tym: 

a) zgłaszanie do odłowienia bezdomnych zwierząt - kwota do 5000 zł, dalsze utrzymywanie oraz opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami - kwota do 50 000 zł (w tym obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt 
w schronisku - kwota do 4000 zł, usypianie ślepych miotów - kwota do 2000 zł, poszukiwanie nowych 
właścicieli jest działaniem bezkosztowym); 

b) całodobowa opieka lekarsko - weterynaryjna dla zwierząt bezdomnych w trakcie wyłapywania, jak 
i zgłoszeń o wałęsających się zwierzętach bezdomnych, poszkodowanych w wypadkach drogowych oraz 
odebranych w wyniku działań uprawnionych służb i instytucji - kwota do 6000 zł; 

c) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie poprzez przeprowadzanie akcji dokarmiania 
w razie zaobserwowania problemu, przeprowadzanie akcji stylizacji lub kastracji kotów w razie 
zaobserwowania problemu - kwota do 2000 zł; 

d) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - kwota do 1500 zł; 

e) akcja sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich - do kwoty 15 000 zł; 

f) inne pozostałe w ścisłym związku z realizacją programu - kwota do 500 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5DD6E59-66A9-454A-97C8-A5B69D3D0E27. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Łódzkim Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D5DD6E59-66A9-454A-97C8-A5B69D3D0E27. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera f


	Paragraf 2
	Paragraf 3


